PAGE

                                                                                 [image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ   ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №

 Об утверждении коэффициентов дифференциации (Кд)

по видам деятельности внутри одного вида использования

земельного участка на территории Шарангского муниципального

района Нижегородской области.
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области № 186 от 02.06.2006 г. «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области государственной собственности на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 15.06.2010 года № 358 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Нижегородской области» и в целях обеспечения доходной части местного бюджета, Земское собрание  Шарангского района р е ш и л о:
1. Утвердить  коэффициенты дифференциации (Кд) по видам деятельности внутри одного вида разрешенного  использования земельного участка на территории Шарангского района муниципального района согласно  приложению.

2. Решение Земского собрания  от 29.11.2006 г. № 65  «Об утверждении коэффициентов дифференциации (Кд) отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
	Глава местного самоуправления

	                                     В.И. Бахтин

	Приложение

к решению Земского собрания

Шарангского района

от  06.07..2011 г.     № 27

 Коэффициенты  дифференциации по видам деятельности внутри одного вида использования земельного участка Шарангского района.

	Вид функционального использования земель
	Вид деятельности КВИ
	Кд

р.п. Шаранга
	Кд Шарангский район  село

	01
	02
	03
	04

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов  многоэтажной жилой застройки
	МЖЗ
	3,2142
	3,2144

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов  индивидуальной жилой застройки
	Индивидуальное жилищное строительство
	2,706
	4,1353

	Личное подсобное хозяйство
	0,450
	0,4375

	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Земельные участки гаражей индивидуальных
Автостоянки не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности
	3,1668
	1,1250

	Земельные участки находящиеся в составе дачных,  садоводческих и огороднических объединений граждан
	Садоводство
	0,9375
	0,9375

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, платных автостоянок
	Автосервис
	2,2107
	1,9042

	Автозаправочная станция (АЗС)
	1,1043
	0,9512

	Аптека
	125,30
	0,1128

	Баня
	0,1657
	0,1427

	Бытовые услуги
	0,2769
	0,2385

	Кафе
	1,7922
	1,5435

	Киоск
	1,3807
	1,189

	Магазин
	0,5523
	0,5706

	Мини-магазин
	2,4853
	2,142

	Объекты развлечения
	2,2116
	1,906

	Оптовая торговля
	0,6659
	 0,5734

	Рынок
	0,8285
	0,7134

	Столовая
	0,3032
	0,3133

	Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами
	Земли учреждений
	0,02296
	0,1875

	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями  автосервиса, гаражей и автостоянок, под объектами связи
	Артезианская скважина
	0,2344
	0,2344

	Вышка
	0,2344
	0,2344

	Линии электропередачи
	0,2344
	0,2344

	Объекты инженерного оборудования
	0,2344
	0,2344

	Промышленные предприятия
	0,9899
	0,61968

	Прочие
	0,9899
	0,61968

	Связь почтовая, телеграфная
	0,3310
	0,2344

	Сотовая связь
	114,79
	39,728

	Склад
	1,01365
	0,6345

	Строительство
	0,4950
	0,3099

	Транспортное предприятие
	0,2344
	0,2344

	Трубопроводы
	0,2344
	0,2344

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами, земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	Административные здания
	0,2121
	0,18750

	Банковские и страховые услуги
	2,2540
	0,88769

	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Размещение гостиниц
	0,2742
	0,2742

	Земли под зданиями (строениями) рекреации
	Земли рекреации
	13,3928
	13,3928

	Земли под сельскохозяйственными зданиями (строениями) и сельскохозяйственные угодья
	Огород
	28,125
	3,1333

	Сельскохозяйственное производство
	28,125
	3,1333

	Содержание скота
	28,125
	3,1333

	Хозяйственные постройки
	28,125
	15,665

	Земли под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, скверами, бульварами)
	Леса в поселении
	229,9
	13,3928

	Земли под обособленными водными объектами, находящимися в муниципальной собственности
	Водные объекты
	13,3942
	13,3942

06.07.2011г.

27

65